COMUNE DI ACUTQO | reesiopeeminion

Raccolta Generale

Provincia di Frosinone N. 83/UTC
9 J DEL 20/04/2016

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO AL DR. FOR.LE GIUSEPPE FRANCAZI

PER RELAZIONE DI VERIFICA DELL’ABBATTIMENTO DI PIANTE PERICOLOSE E
SFOLTIMENTO DELLA VEGETAZIONE LUNGO UN TRATTO DELLA SCARPATA DELLA PISTA
CICLABILE IN LOCALITA’ COLLE BORANO -

CODICE CIG ZCE19$7D7E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n, 7
del Sindaco in data 11/06/2014 & stato individuato nello scrivente if responsabile dei servizi
cui affidare la responsabilitd della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di
spesa;

Vista Ia determinazione n® 39/UTC del 24/03/2015 con la guale & stato affidato alla ditta
Monte Artemisio Legnami srl I’abbattimento di piante pericolose e lo sfoltimento della
vegetazione fungo un tratto di scarpata della pista ciclabile in localitd Colle Borano;

Considerato dover procedere ad una verifica dei lavori effettuati mediante 1’ausilio del Dr.
For.le Giuseppe Francazi;

Considerato che il Dr. Francazi ha comunicato informalmente che I’importo del proprio
onorario ammonta ad € 100,00 olire IVA e Cont. 2%;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in
- particolare I’art. 183 per I’assunzione dell’impegno di spesa;

VISTO il vigente regolamento comunale per i servizi, le provviste ed i lavori in economia;,

DETERMINA

1. di impegnare, nelle more - dell’approvazione del bilancio di previsione 2016, fiel rispetto
delle modalita previste dal principio applicato della contabilita finanziaria di cui all’allegato
n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma
di € 125,00 per 'incarico della redazione di una relazione di verifica dei lavori di
abbattimento piante pericolose e sfoltimento della vegetazione lungo un tratto della scarpata
della pista ciclabile da-redigersi a cura del Dr. For.le Giuseppe Francazi;

2. di dichiarare che 1’obbligazione viene a scadenza dell’esercizio 2016;

3. di certificare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.
in legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti & compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;




. di precisare che, trattandosi di spesa corrente, I’assunzione di impegni su esercizi successivi
a quello in corso, a norma dell”art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle
spese derivanti da contratti di somministrazione, (punto b) del richiamato comma 6)

_ di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui
all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolaritd tecnica del presente
‘provvedimento in ordine alla regolaritd, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole'¢ reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del Servizio;

. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 ¢ dat relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarita contabile;

 di dare atto che la presente determinazione, (rasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata
sull’ Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

i dare atio altresi ai sensi dellart. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

i dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gh eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, del D.gs n. 267 del

18/8/2000 e viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale

cOnoscenza.




IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ,

In relazione al disposto dell’art..147 bis 1 comma del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il parere di regolarita contabile ed il vistb attestante la copertura finanziaria.

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria della complessiva
spesa per 1’esecutivita dell’atto.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli come di seguito descritti:

N. DITTA CODICE CIG INTERVENTO/CAPITOLO EURO IMPEGNO
DOTT. FOR.LE GIUSEPPE FRANCAZI ZCE1987D7E 10160308/1 125000 3%/

fodbcor]/f

—t

Totale della somma impegnata 125,00

Dalla Residenza Comunale, &W NGFN\ NO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D.ssa Rita Sgurvi

7 Vo

377

L N./ Q,?a Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIOQ ON-LINE

La presente moﬁﬂwﬁmﬁono ai fini %:m pubblicita mmm: atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, & stata pubblicata all’ Albo Pretorio ON-LINE dell’Ente per quindici
giorni consecutivi

g&&w\\@ﬂ\_\\m a2 m&\\& | P

s

7 e
Data \ Nu @M\.& 11 Responsabile delle Eu ﬂ azioni

Sig. gmmmEuo

L



